
ESTADO DA PARA BA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

DECRETO N®. 202, DE 27 DE AGOSTO DE 2010

Transpõe para Quadro Suplementar da
Secretaria de Saúde do Município de
Vieirópolis, agentes comunitários de saúde, na
forma da Lei Municipal n°. 285, de 22 de julho
de 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 51, incisos I e III, alíneas "f e "e", da Lei Orgânica do Município
de Vieirópolis, e tendo em vista o disposto no art. 9° da Lei Municipal n°. 285, de 22
de julho de 2010, e ainda, considerando o que consta do processo administrativo
n°. 2010.005.

DECRETA

Art. 1°. Fica transposto para Quadro Suplementar da Secretaria de Saúde do
Município de Vieirópolis, na forma prevista nos termos da Lei Municipal n°. 285, de
22 de julho de 2010, os profissionais relacionados no Anexo Único a este Decreto
que, na data da promulgação da EC 51/2006, desempenhavam as atividades
próprias de agente comunitário de saúde, contratados a partir de anterior processo
de Seleção Pública efetuado pela Coordenação do PACS/PSF do Governo do
Estado da Paraíba.

Parágrafo único. A transposição de que trata o caput é efetivada para a
função de agente comunitário de saúde.

Art. 2°. As despesas decorrentes deste Decreto correrão á conta das dotações
orçamentárias destinadas a Secretaria de Saúde, consignadas no Orçamento Geral
do Município de Vieirópolis.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a partir de 1° de setembro de 2010.

Vieirópolis, 27 de agosto de 2010

de Oliveírà^^
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

DECRETO N°. 202, DE 27 DE AGOSTO DE 2010

ANEXO ÚNICO

QUADRO SUPLEMENTAR DA SECRETARIA DE SAÚDE

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

MAT NOME SELEÇÃO ÃRÉÃ" [ CPF CNS SITUAÇÃO

144 ANTONIO ANTUNES PINHEIRO 1998 PSF1 601.195.274-72 201563470960018 ATIVO

278 DAMIÃO ABRANTES GADELHA 2005 PSF2 028.905.824-42 980016004214596 ATIVO

145 DIONIZIA MARIA DE SENA 1994 PSF2 806.047.224-00 204322361760005 ATIVO

146 DOURICLEBIO ABRANTES DE SENA 2005 PSF2 029.294.044-00 980016004214626 ATIVO

147 EDILEUZA DUARTE DA SILVA 2003 PSF2 063.848.164-60 980016004216378 ATIVO

148 ELISIANA QUEIROGA DACONCEIÇÃO 1998 PSF2 043.557.214-33 204322361410004 ATIVO

149 ERIVANIA MOREIRA DE OLIVEIRA 2000 PSF1 270.193.558-41 209162933720006 ATIVO

151 FRANCISCA MARIA ALFREDO 2005 PSF1 058.392.054-61 980016004216203 ATIVO

153 FRANCISCO JOAQUIM DA COSTA 1991 PSF1 527.116.844-15 105570942720000 ATIVO

155 LINDOMAR SARMENTO DA SILVA 1998 PSF1 023.391.154-50 201075727150001 ATIVO

156 SUELANDIA ANDRADE DE OLIVEIRA 2003 PSF2 048.566.984-60 160477563960003 ATIVO


